
                      

UFFICIO TECNICO  
                                 

COPIA DI DETERMINAZIONE  
                 

REGISTRO di SETTORE n.ro  53  del  31/03/2015 
                           

OGGETTO : 
LIQUIDAZIONE LAVORO STRAORDINARIO PRESTATO DAL DIPENDENTE DOTT. MARIO
SERVILIO per l'inserimento dei dati 2009 - 2015 del Comune di Bussi sul Tirino, relativi
alla ricostruzione post-sisma, all'interno della Banca Dati Emergenza  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

                                            

PRESO ATTO della richiesta dell' U.S.R.C., di urgente inserimento dei dati periodo 2009  –  2015
del Comune  di Bussi sul  Tirino,  relativi  alla  ricostruzione  post-sisma,  all' interno  della  Banca  Dati
Emergenza, al fine di evitare che il Comune di Bussi sul Tirino non ricevesse gli ulteriori fondi statali
necessari alla ricostruzione post – sisma;

CONSIDERATO  CHE  tale  adempimento,  di  competenza  degli  Uffici  Comunali,  avrebbe
comportato notevole impegno di tempo di lavoro ordinario;

VISTA la disponibilità del dipendente  U.T.R.  5  Istruttore  Direttivo  Tecnico  dott.  Mario  Servilio  a
procedere a tale inserimento, per conto degli Uffici Comunali;

CONSIDERATO CHE tale impegno avrebbe comportato un carico di lavoro di circa 20 ore e che
pertanto  necessitava  di essere  svolto  in  orario  di  lavoro  straordinario  retribuito,  di  modo  da  non
diminuire le attività degli Uffici Comunali e dell' U.T.R. 5;

CONSIDERATO CHE  l' Ufficio  Tecnico  ha  disposizione  diverse  ore  per  il  lavoro  straordinario
retribuito, per l' anno 2015, utilizzabili per la presente liquidazione;

CONSIDERATO CHE con prot. 823 del 04.02.2015, indirizzato  al Segretario  Comunale  e,  per
conoscenza, alla Responsabile del Servizio Finanziario, è stato  autorizzato  al“dipendente  U.T.R.  5
dott. Mario Servilio a sostenere 20 ore  di  lavoro  straordinario  retribuito,  a  valere  sul  fondo
del Comune, per l' inserimento dei dati  2009  –  2015  del  Comune  di  Bussi  sul  Tirino,  relativi
alla ricostruzione post-sisma, all' interno della Banca Dati Emergenza”;

PRESO ATTO del lavoro  straordinario  prestato,  per  conto  degli Uffici Comunali,  dal dipendente
dott. Mario Servilio nell' anno 2015, per un totale di 20 ore, (5 febbraio dalle 15 alle 18, 6 febbraio
dalle 15 alle 18, 12 febbraio dalle 15 alle 19, 19 febbraio dalle 15 alle 17, 3 marzo dalle 15 alle 17,
13 marzo dalle 15 alle 18, 17 marzo dalle 15 alle 18), così come indicato nella seguente tabella: 

ORE FERIALI
DIURNE TARIFFA

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 274 del 31/03/2015 - Pagina 1 di 4



DIPENDENTE AUTORIZZATE  
E PRESTATE
NELL'ANNO

2015 (5 febbraio
dalle 15 alle 18, 6

febbraio dalle 15 alle
18, 12 febbraio dalle

15 alle 19, 19
febbraio dalle 15 alle
17, 3 marzo dalle 15

alle 17, 13 marzo
dalle 15 alle 18, 17
marzo dalle 15 alle

18)

ORARIA TOTALE

Dott. Mario Servilio (cat. D1) 20 (venti) ore € 14,09 € 281,80

TOTALE COMPLESSIVO 20 (venti) ore € 281,80

DATO ATTO che le ore in questione sono state accertate con l'ausilio  degli strumenti automatizzati di
controllo;

PREMESSO CHE:

· ai sensi dell' art 11, Comma 1, del D.P.R. n. 268  del 13  maggio  1987,  l' orario  di lavoro  per  i
dipendenti degli Enti Locali è fissato in n. 36 ore settimanali;

· l' art. 38 del C.C.N.L. “Comparto Regioni ed Autonomie Locali” del 14 settembre 2000 (Code
contrattuali) prevede che “Le prestazioni di lavoro straordinario sono rivolte a fronteggiare
situazioni  di  lavoro  eccezionali  e  pertanto  non  possono  essere  utilizzate  come  fattore
ordinario di programmazione del tempo di lavoro e di copertura dell'orario di lavoro”;

· l' art. 14 comma 4 del C.C.N.L. “Comparto Regioni ed Autonomie Locali” del 1° aprile 1999 ha
disposto che, a far data dal 31.12.1999, il limite massimo individuale per le prestazioni di lavoro
straordinario è rideterminato in n. 180 ore;

PRESO ATTO che pertanto la cifra complessiva da liquidare ammonta ad € 281,80;

PRESO ATTO che il suddetto lavoro straordinario è stato prestato regolarmente;

RICHIAMATO il Decreto di nomina sindacale di Responsabilità U.T.R. 5 n. 3029 del 17.05.2013;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco di Responsabilità Servizio Tecnico n. 3 del 27.01.2014;

VISTO il D.lgs. 267/2000 – cd. “T.U. enti Locali”;

VISTO il D.lgs.  30  marzo  2001,  n 165  “Norme  generali sull' ordinamento  del lavoro  alle  dipendenze
delle amministrazioni pubbliche”;

VISTO lo Statuto del Comune di Bussi sul Tirino;

VISTO il Regolamento per l' organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

VISTO che il Bilancio del corrente esercizio, in corso di approvazione, prevede la sufficiente disponibilità

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 274 del 31/03/2015 - Pagina 2 di 4



per la spesa;

RICHIAMATO il Regolamento di Contabilità;

VISTI i diversi CC.CC.NN.LL. del Comparto “Regioni ed Autonomie Locali”;

DETERMINA

1. le premesse formano parte integrante della presente Determinazione;

2. di liquidare  le  somme per  il lavoro  straordinario  retribuito  prestato  dal dipendente  dott.  Mario
Servilio nell' anno 2015, per un totale di 20 ore, (5 febbraio dalle 15 alle 18, 6 febbraio dalle 15
alle 18, 12 febbraio dalle 15 alle 19, 19 febbraio dalle 15 alle 17, 3 marzo dalle 15 alle 17, 13
marzo dalle 15 alle 18, 17 marzo dalle 15 alle 18), così come indicato nella seguente tabella: 

DIPENDENTE

ORE FERIALI
DIURNE

AUTORIZZATE  
E PRESTATE
NELL'ANNO

2015 (5 febbraio
dalle 15 alle 18, 6

febbraio dalle 15 alle
18, 12 febbraio dalle

15 alle 19, 19
febbraio dalle 15 alle
17, 3 marzo dalle 15

alle 17, 13 marzo
dalle 15 alle 18, 17
marzo dalle 15 alle

18)

TARIFFA
ORARIA TOTALE

Dott. Mario Servilio (cat. D1) 20 (venti) € 14,09 € 281,80

TOTALE COMPLESSIVO 20 (venti) € 281,80

3. di  dare  atto  che  le  relative  risorse  finanziarie  trovano  disponibilità  nei  pertinenti capitoli  del
Bilancio 2015, relativi al lavoro straordinario dell' Ufficio Tecnico, in corso di approvazione.

 
 
 

 
                                                                                                          

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 274 del 31/03/2015 - Pagina 3 di 4



SERVIZI FINANZIARI:

IL RESPONSABILE

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI

Determina N.  274  del  31/03/2015

F.to RAG. DELL'ISOLA ROSALIA

SETTORE TECNICOSETTORE:

F.to MELCHIORRE NADIA

Bussi Sul Tirino, lì 31-03-2015

Bussi Sul Tirino, lì 16-04-2015

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

MELCHIORRE ANGELO

Bussi Sul Tirino, lì 16-04-2015

La presente determinazione è approvata e sottoscritta

IL PROPONENTE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to ARCH. MELCHIORRE ANGELOF.to ARCH. MELCHIORRE ANGELO

In relazione al disposto di cui all'art. 184 comma 4, del DL.vo 18 agosto 2000 n. 267 T.U.E.L.

appone il visto di regolarità contabileattestante la copertura finanziaria relativa al presente atto.

La presente determinazione, ai soli fini della pubblicità e trasparenza dell'azione amministrativa,

viene pubblicata mediante l'affissione all'albo pretorio on line nel sito web del Comune in data

odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.32 comma 1 della legge 18 giugno 2009 n.69)

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bussi sul Tirino. La firma autografa è sostituita
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 274 del 31/03/2015 - Pagina 4 di 4


